

Gmina Kamienica
34-608 Kamienica 420

Uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.12.2024 Nazwa zadania: **Dostawa i dystrybucja gazu do budynków na terenie Gminy Kamienica**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące SWZ, **informujemy:**

Pytanie nr 1 Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. adresy punktów poboru, grupy taryfowe, moce umowne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że adresy punktów poboru, grupy taryfowe, moce umowne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 2 W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 3 Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy Zamawiający wyrazi zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika

Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

Pytanie nr 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 6 Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź: Obecnie zawarte umowy nie wymagają wypowiedzenia, zostały zawarte do dnia 31.12.2024 r.

Pytanie nr 7 Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie nr 8 Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego tarnowskiego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego tarnowskiego.

Pytanie nr 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez bezpłatny, dedykowany portal Wykonawcy?

Dzięki dostępowaniu do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez bezpłatny, dedykowany portal Wykonawcy.

Pytanie nr 10 Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. W dniu 20.11.2024 r. opublikowano oświadczenia.

Pytanie nr 11 Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy wszystkie PPG wskazane w załączniku nr 6.1 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie) objęte ochroną taryfową - podlegają w 100 % pod ochronę taryfową, a wskazane w załączniku nr 6.2 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie) nieobjęte ochroną taryfową - w 100% nie podlegają pod ochronę taryfową?

Jeśli, któryś z PPG podlega częściowo pod ochronę, Wykonawca prosi o wskazanie procentowego udziału dla ochrony i bez ochrony. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy takie same wartości zostaną przyjęte do umowy?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie PPG wskazane w załączniku nr 6.1 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie) objęte ochroną taryfową - podlegają w 100 % pod ochronę taryfową, a wskazane w załączniku nr 6.2 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie) nieobjęte ochroną taryfową - w 100% nie podlegają pod ochronę taryfową. Ponadto informujemy, że te same wartości zostaną przyjęte do umowy.

Pytanie nr 12 Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź: Dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Pytanie nr 13 Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie

może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź: W przypadku opisanym powyżej Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy.

Pytanie nr 14 Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego wskazanego w SWZ do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź: Wskazana ilość zakupionego paliwa gazowego ma charakter orientacyjny, w związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów rozdz. II ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 15 Dotyczy Formularza Ofertowego i Załącznika nr 6.1 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie) objęte ochroną taryfową oraz Załącznika nr 6.2 Opis przedmiotu zamówienia (zestawienie) nieobjęte ochroną taryfową Wykonawca prosi o poprawienie rozbieżności w Formularzu Ofertowym i OPZ co do zużycia wskazanego w kWh dla wszystkich PPG wskazanych w postępowaniu.

Rozbieżności dotyczą m.in. PPG:

8018590365500040854125

8018590365500088264467

8018590365500032523664

8018590365500084735268

8018590365500091098189

Wykonawca prosi o naniesienie stosownych zmian w ww Załącznikach.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 1 formularz ofertowy. Zmodyfikowany załącznik został opublikowany w dniu 20.11.2024 r. na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 16 Dotyczy nowo przyłączanego punktem poboru:

a) Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?

b) Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego?

Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac?

Odpowiedź: Przybliżona data otrzymania powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD to ok. 20 grudnia 2024 r. Ponadto informuję, że Zamawiający wykonuje instalację gazową zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego.

Pytanie nr 17 Dotyczy Formularza Ofertowego – wyczenia dla PPG 8018590365500088960949

Wykonawca prosi o modyfikację Formularza Ofertowego, wg OPZ PPG 8018590365500088960949 podlega pod częściową ochronę, bo jest ujęty w załączniku nr 6.1 i 6.2, dlatego opłata abonamentowa oraz stawka opłaty dystrybucyjnej stałej powinna być liczona tylko jeden raz dla tego PPG. Wykonawca prosi o naniesienie stosownych zmian w powyższym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował formularz ofertowy. Opłata abonamentowa oraz stawka opłaty dystrybucyjnej stałej dla PPG 8018590365500088960949 została ujęta w jedynie w części nie objętej ochroną taryfową. Zmodyfikowany załącznik został opublikowany w dniu 20.11.2024 r. na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 18 Dotyczy Rozdział I pkt 2 ppkt a) PPU Załącznik Nr 7 do SWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:

„a) posiada koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami gazowymi, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (zwanego dalej: Prezes URE), ważną do dnia oraz taryfę Sprzedawcy dla paliwa gazowego zatwierdzoną przez Prezesa URE do dnia;

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 7 . Zmodyfikowany załącznik został opublikowany w dniu 20.11.2024 r. na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 19 Dotyczy Rozdział VIII i IX PPU - Załącznik Nr 7 do SWZ

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, wnioskujemy o zmniejszenie kar o połowę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zmiany na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. Ponadto Zamawiający zmniejszył kary umowne. Zmodyfikowany załącznik został opublikowany w dniu 20.11.2024 r. na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 20 W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował załącznik nr 7. Zmodyfikowany załącznik został opublikowany w dniu 20.11.2024 r. na stronie prowadzonego postępowania.

Zatwierdził
*/podpisano elektronicznie/
Wójt Gminy Kamienica
dr Władysław Sadowski*